
   

1. Otevřete dokument Zase Rath.docx a písmo v prvním odstavci začínajícím 

„Rath chce odvolat …“ udělejte kurzívou, podtrženo bude dvojitou čarou, barva písma bude 

modrá, velikost 15 bodů a písmo bude typu Verdana. 2b 

2. U čtvrtého odstavce – Nemocnice v ohrožení – nastavte odsazení zleva o 2,3 cm a nastavte 

mezeru před odstavcem 30 bodů a za odstavcem 15 bodů. 2b 

3. U dokumentu vytvořte záhlaví a zápatí. Do pravé části záhlaví napište své jméno. Do levé 

části zápatí vložte pole zobrazující datum a do pravé části zápatí vložte automatické číslování 

stránek ve formátu „stránka 1 z 1“. 2b 

4. Nadpisy Rathovy požadavky šokují nemocnici v Brandýse, Jen politický boj?, Černé scénáře, 

Co chtějí zastupitelé a Rizika ukazuje zkušenost s minulostí naformátujte shodně, jako je 

nadpis Ne mocn i ce  v  ohrože n í . 2b 

5. Nastavte velikost papíru A4 a nastavte pravý a levý okraj stránky 1,5 cm. 2b 

6.  Uložte a zavřete dokument Zase Rath.docx. 

7. Otevřete dokument Linux butik.docx, u nadpisu Butik pro linuxáky umístěte zarážku na střed 

na úroveň 8 cm a nadpis k ní odsaďte. 2b 

8. Nečíslovaný seznam počínaje textem Dámská tanga Root … a konče Tričko Root.cz – černé 

změňte na číslovaný arabskými číslicemi a nastavte, aby číslování začalo číslicí 3. 2b 

9. Na konec dokumentu umístěte obrázek linux-logo.gif a změňte jeho velikost, aby výška 

obrázku byla 4 cm. 2b 

10. U vloženého obrázku nastavte, aby byl obtékán textem. Dokument uložte a zavřete. 2b 

11. Otevřete dokument Dotazníkové šetření.docx a k textu OS, který se nalézá na třetí stránce 

v kapitole Open source varianta, přidejte poznámku pod čarou s textem Operační systém. 2b 

12. Pro graf Kancelářské balíky ve výuce na čtvrté stránce přidejte titulek Graf 1 – Kancelářské 

balíky, aby se číslo mohlo automaticky aktualizovat. 2b 

13. Na začátku dokumentu pod textem Obsah vytvořte obsah, který na první úrovni bude 

zobrazovat text formátovaný stylem B-nadp2 a na druhé úrovni bude zobrazovat text 

formátovaný stylem B-nadp-3. Dokument uložte a zavřete. 2b 


